Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº01/2020/INOVA/ES

/DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020.

CONVOCAÇÃO PELA FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA CONFORME EDITAL IBADE

PARA ENTREGA E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTAÇÕES.

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – iNOVA CAPIXABA, no uso de

suas atribuições legais e considerando a formação do cadastro de reserva (CR) prevista no

Edital de abertura do Certame, torna público que fará convocação no dia 16 de dezembro de

2021, utilizando o resultado do Processo Seletivo Simplificado 01/2020, disponibilizado pelo

IBADE, destinado a atender às necessidades de excepcional interesse público, tendo em

vista a gestão de Hospital na Grande Vitória, conforme segue.

1. DA LISTA DE CONVOCADOS

1.1. Os candidatos classificados nos cargos listados abaixo, serão convocados pela

Fundação Inova através de e-mail, WhatsApp, e telefone, a se apresentarem no Centro de

Logística da Fundação iNOVA Capixaba, localizado à Av. Carlos Lindemberg, nº 6507,

Fundos da Avenida Primeira, Lotes 13 e 14, Quadra 1, Nova América, Vila Velha (Ponto de

Referência: entrar na rua do posto de gasolina BR, e entrar na 1ª rua à direita), no dia 16 de

dezembro de 2021, conforme lista abaixo.

1.2. Os candidatos que não apresentarem documentos e títulos em envelope conforme

determinado no edital e/ou não comparecerem no dia, hora e local agendado, estarão

eliminados do processo.

1.3. A Fundação Inova fará novas convocações por e-mail, telefone, WhatsApp ou por

outro meio a seu critério exclusivo, com prazo mínimo de 48 (quarenta e oito) horas, para a

entrega dos documentos que comprovam a escolaridade e as experiências exigidas para

cada cargo indicado no Edital de abertura, bem como os documentos para a possível

admissão, também listados no edital.

1.4. Todos os candidatos convocados que forem eliminados no processo seletivo no dia

da convocação, receberão formulário próprio e a oportunidade para abrir recurso naquele

momento.

20
21

-9
W

3K
R

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/1

2/
20

21
 0

0:
05

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

6

https://www.ibade.org.br/Concurso/449/Resultados

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

1.5. Convocados para o dia 16 de dezembro de 2021, com agenda de horários:

CARGO VAGA INSCR. CANDIDATO AGENDA

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2581116 KENNEDY PEREIRA DA SILVA 08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2618338
FERNANDO DE SOUZA

SANTOS
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2552159
LUCIANO PEREIRA DO

NASCIMENTO
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2569086
CINTHYA DE OLIVEIRA

COSTA
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2619679
CECILIA MONTEIRO

BARBOSA
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2655799 RENATA PASOLINI SANTOS 08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2529556 RONALDO JOSE FARIA 08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2508095
ANA CÁSSIA SOARES

CARREIRO
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2634880
ALESSANDRO VENTURIM

BENTO
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2592371
WANDERSON LOZÓRIO

QUEROZ
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2664127
CYNTHIA RAMOS ABRAHIM

DE ALMEIDA
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2610582
POLLYANA CORRENTE

LOUREIRO
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2555522
FAGNA AMORIM DE

OLIVEIRA
08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2520567 LICIA DAHER MARTINS 08:30

S19 - FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO

Grande
Vitória

2530805
FERNANDO TONOLI

MAGESKI
09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2603624 LIVIA MOREIRA BATISTA 09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2613298 CLEONICE DE FATIMA VECHI 09:00

20
21

-9
W

3K
R

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/1

2/
20

21
 0

0:
05

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

6

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2621100
RENATA SANTOS DE

OLIVEIRA MOTA
09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2531712 KENIA COELHO RAMOS 09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2564815 LEONARDO HERÉDIA LUCHI 09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2664976
LORENA FIALHO LISBOA

STOUPA
09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2659484
KÁSSIA SANTOS FIRME

FILIPUTI
09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2618150 ALINE APARECIDA FIGUEIRA 09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2591952 DAYANNE VARGAS ROCHA 09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2583917 HUGO DE JESUS OLIVEIRA 09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2516357
ALINE COSTA E SILVA

ANDRADE
09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2587009
ELIANE EVANGELISTA DE

OLIVEIRA
09:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2603110
ROBERTA LOPES

FERREGUETTI COMETTI
10:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2533081 ISABELA PEREZ LIMA FABRE 10:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2620855 KEILA RODRIGUES LOPES 10:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2593254 FERNANDA VAZ DE SOUZA 10:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2519860 ANDRESSA ALVES NUNES 10:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2631652
JOSE APOLINARIO SILVA

NEVES JUNIOR
10:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2638703
ROGÉRIO LUIS DE

ASSUNÇÃO JUNIOR
10:00

S22 - FISIOTERAPEUTA –
UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA

Grande
Vitória

2625903 RAILILIAN PEREIRA DA SILVA 10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2518406 ALEX FABIANO DAMASO 10:00

20
21

-9
W

3K
R

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/1

2/
20

21
 0

0:
05

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

6

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2504448 EDY CARLA TONINI 10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2615932 VALDENI ALVES PEREIRA 10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2537826
MAGNATATIA PAYER

MERÇON
10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2502925 ADILA CALIXTO DE ÁVILA 10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2576147
GILVANA RODRIGUES DE

AQUINO
10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2575736 CLEIDE DE JESUS OTTONI 10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2521830
VIVIANE ALVES BARCELOS

DIAS
10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2538512
ELIZABETI DE SOUZA DOS

SANTOS
10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2569175
EVANDRO SOARES DA

COSTA PEREIRA
10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2660784
LUCIENE DE SOUZA

DOMINGOS
10:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2555700
DANIELI SERAFIM DO

CARMO
11:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2558246 STEFANI SILVA DE ALMEIDA 11:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2521326
LUIZ ROGERIO DOS SANTOS

RIBEIRO
11:00

T09 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Grande
Vitória

2574802 ISABELLA PINTO DE CASTRO 11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2502542
GLADISTON ALVES SALVINO

DA SILVA FERREIRA
11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2624664 RENATA DIAS DE ALMEIDA 11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2622637
BRUNO LUIZ DE OLIVEIRA

SILVA
11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2510600
RENATO AUGUSTO RANGEL

FRANÇA
11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2616467
GEANA HERCULANO

FAGUNDES
11:00

20
21

-9
W

3K
R

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/1

2/
20

21
 0

0:
05

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

6

Rua Castelo Branco, 1970,

Olaria, Vila Velha – ES,

CEP 29100-590.

Telefone: (27) 3636-3518.

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2510227 WILLER BRANDÃO PLASTER 11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2534371
LAURINETE SANTOS DA

SILVA [Negro.]
11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2573423
ANTONIO EUCLIDES DA

CUNHA
11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2619229
GRACIETE MENDES DE

OLIVEIRA
11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2584182 MARINO GUERRA RIBEIRO 11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2505452
CARLOS EDUARDO

VENTURINI
11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2519410 VALCIMAR JOSE SURLO 11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2548267 FERNANDO CORREA RIBEIRO 11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2580861 EUNALDO SANTOS MATIAS 11:00

T11 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Grande
Vitória

2628260
INÁCIO DA PENHA
RODRIGUES ERLER

11:00

Vila Velha, ES, 13 dezembro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Por Delegação de Competencia conforme Portaria nº 16-R, Artigo 3º

20
21

-9
W

3K
R

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/1

2/
20

21
 0

0:
05

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

6

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 15/12/2021 00:05:07 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 15/12/2021 00:05:07 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por NILSON DA SILVA (GERENTE DE GENTE E GESTÃO - GGG - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-9W3KRG

20
21

-9
W

3K
R

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

15
/1

2/
20

21
 0

0:
05

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

6

		2021-12-15T00:05:08-0300